
Allora 3 M
an

ue
l d

'u
til

isa
tio

n



© Copyright Jabbla

Tous droits réservés. Aucune partie de cette publication ne peut être reproduite, transmise, transcrite, stockée dans un système de récupération
automatique ou traduite dans une langue ou un langage informatique, sous quelque forme ou par quelque moyen que ce soit, électroniquement,
mécaniquement, optiquement, chimiquement, manuellement ou de toute autre manière, sans l'accord écrit préalable de Jabbla.

Ce document est une traduction de la version anglaise du manuel. Le manuel original a été rédigé en néerlandais.

Version 20221109



Allora 3

Table des matières

A Introduction 5
1 Introduction.............................................................................................................................. 5
2 Usage prévu............................................................................................................................. 5
3 Usage interdit........................................................................................................................... 5
4 Durée d'utilisation.....................................................................................................................5
5 L'étiquette d'identification Allora 3.............................................................................................5
6 Données techniques.................................................................................................................. 6

B Description et utilisation 8
1 Présentation du Allora 3........................................................................................................... 8
2 Options.................................................................................................................................... 9
3 Opération.................................................................................................................................9
4 Écran......................................................................................................................................10

C Sécurité 11
1 Sécurité...................................................................................................................................11

D Démarrage 12
1 Que contient la boîte du Allora 3 ?..........................................................................................12
2 Première utilisation..................................................................................................................12
3 Installation du protège-clavier.................................................................................................. 12
4 Mettre en route l'appareil........................................................................................................ 13
5 Éteindre complètement l'appareil..............................................................................................13
6 Saisir du texte et le lire à voix haute........................................................................................ 13
7 Raccourcis clavier....................................................................................................................14
8 Utiliser des prédictions de mots et de phrases.......................................................................... 14
9 Ajouter des prédictions de mots et de phrases.......................................................................... 15
10 Supprimer des prédictions de mots et de phrases......................................................................15
11 Saisir des caractères spéciaux..................................................................................................15
12 Enregistrer une note................................................................................................................15
13 Ouvrir une note...................................................................................................................... 15
14 Enregistrer un message rapide.................................................................................................15
15 Lire à voix haute un message rapide........................................................................................ 16
16 Lire un effet sonore.................................................................................................................16
17 Modifier l'ordre de la liste de messages rapides........................................................................16
18 Supprimer un message rapide..................................................................................................16
19 Récupérer l'historique des messages........................................................................................ 17
20Traduire automatiquement le texte saisi et le faire lire à voix haute............................................. 17
21 Stocker l'appareil pendant une période prolongée.................................................................... 17

E Contrôle 18
1 Placer l'appareil manuellement en mode veille.......................................................................... 18
2 Réactiver l'appareil à partir du mode veille...............................................................................18
3 Charger l'appareil................................................................................................................... 18

1



Allora 3

4 Consultation de l'état d'alimentation......................................................................................... 19
5 Options de contrôle.................................................................................................................19

5.1 Contrôle du clavier.........................................................................................................................................................19
5.2 Contrôle par écran tactile............................................................................................................................................... 19

F Paramètres 21
1 Paramètres généraux...............................................................................................................21

1.1 Régler la langue du menu.............................................................................................................................................. 21
1.2 Définition du moment où l'appareil passe en mode veille.................................................................................................. 21
1.3 Définir la taille de l'historique des messages.................................................................................................................... 21
1.4 Remplacer automatiquement une abréviation.....................................................................................................................21
1.5 Retirer une abréviation....................................................................................................................................................21
1.6 Afficher les informations système.....................................................................................................................................22
1.7 Modifier la date.............................................................................................................................................................22
1.8 Modifier le format de la date..........................................................................................................................................22
1.9 Modifier l'heure.............................................................................................................................................................22
1.10 Modifier le fuseau horaire.............................................................................................................................................. 22
1.11 Modifier le format de l'heure..........................................................................................................................................23

2 Paramètres de la synthèse vocale.............................................................................................23
2.1 Régler la voix et la langue..............................................................................................................................................23
2.2 Régler la langue de traduction........................................................................................................................................23
2.3 Activer ou désactiver la traduction de texte automatique.................................................................................................... 23
2.4 Régler la vitesse de la voix.............................................................................................................................................23
2.5 Réglage du volume........................................................................................................................................................ 23
2.6 Désactiver ou activer le son............................................................................................................................................24
2.7 Modification de la prononciation d'un mot.......................................................................................................................24
2.8 Supprimer un mot du dictionnaire de prononciation......................................................................................................... 24
2.9 Faire lire immédiatement à voix haute chaque mot que vous saisissez.................................................................................24

3 Paramètres de la prédiction de mots et de phrases................................................................... 24
3.1 Activer ou désactiver et configurer la prédiction de mots.................................................................................................. 25
3.2 Activer ou désactiver et configurer la prédiction de phrases.............................................................................................. 25
3.3 Activer ou désactiver la prédiction de mots et de phrases à l'aide des touches numériques................................................... 25
3.4 Activer ou désactiver l'apprentissage avec la prédiction de mots........................................................................................ 26
3.5 Activer ou désactiver l'apprentissage avec la prédiction de phrases.................................................................................... 26
3.6 Découvrir comment ajouter ou supprimer un mot ou une phrase de prédiction....................................................................26

4 Paramètres du clavier............................................................................................................. 26
4.1 Définition de la durée pendant laquelle vous devez appuyer sur la touche.......................................................................... 26
4.2 Réglage de la durée requise entre les frappes de touches.................................................................................................26
4.3 Régler la disposition du clavier.......................................................................................................................................26
4.4 Régler l'éclairage du clavier........................................................................................................................................... 27
4.5 Afficher les raccourcis clavier......................................................................................................................................... 27

5 Écran tactileréglages............................................................................................................... 27
5.1 Régler la luminosité de l'écran tactile.............................................................................................................................. 27
5.2 Régler la taille de la police de l'écran tactile................................................................................................................... 27
5.3 Afficher les majuscules sur l'écran tactile......................................................................................................................... 27
5.4 Capitalisation automatique des lettres...............................................................................................................................28
5.5 Régler la taille de la barre d'état.....................................................................................................................................28
5.6 Définir le thème de couleur............................................................................................................................................28

6 Écran partenaireparamètres..................................................................................................... 28
6.1 Activer ou désactiver l'écran partenaire........................................................................................................................... 28
6.2 Régler la luminosité de l'écran partenaire........................................................................................................................ 28
6.3 Définir le nombre de lignes de texte sur l'écran partenaire................................................................................................28
6.4 Afficher toutes les capitales sur l'écran partenaire.............................................................................................................28
6.5 Afficher ou masquer le texte sur l'écran partenaire pendant la saisie.................................................................................. 29
6.6 Effacer l'écran partenaire après la parole.........................................................................................................................29

7 Sauvegarde et restauration......................................................................................................29
7.1 Créer une sauvegarde....................................................................................................................................................29
7.2 Restaurer une sauvegarde...............................................................................................................................................29
7.3 Restaurer les paramètres d'usine..................................................................................................................................... 30

2



Allora 3

8 Configurer une connexion Wi-Fi...............................................................................................30

G Maintenance et dépannage 31
1 Maintenance............................................................................................................................31

1.1 Réparations.................................................................................................................................................................... 31
1.2 Nettoyage de l'appareil.................................................................................................................................................. 31

2 Dépannage..............................................................................................................................31
2.1 Localisation du numéro de série du Allora 3.................................................................................................................... 31
2.2 Dépannage....................................................................................................................................................................32

H Désactivation et mise au rebut 33
1 Désactivation.......................................................................................................................... 33
2 Mise au rebut......................................................................................................................... 33

  Index 34

3



Allora 3

4



Allora 3

A Introduction
1 Introduction

ATTENTION
Lisez attentivement ce manuel d'utilisation et conservez-le pour utilisation ultérieure.

L'Allora 3 est un appareil de communication portable permettant de générer facilement des messages prononcés. L'Allora
3 utilise la technologie texte-à-parole. Cette technologie garantit que chaque message de texte saisi sur le clavier de
l'Allora 3 est lu par une voix de haute qualité.

La personne écoutant le message prononcé peut également lire le message sur l'écran partenaire de l'appareil.

L'Allora 3 est portable, mais il peut également être installé sur un fauteuil roulant. Afin de faciliter la portabilité, il est
fourni avec une valise de transport. L'Allora 3 est facile à utiliser et possède des fonctions étendues pour favoriser la
communication.

2 Usage prévu

L'appareil dispose d'une fonction de prise en charge de la communication. Cet appareil est destiné à une utilisation
générale dans la vie quotidienne des personnes présentant un trouble de la communication (qui ne peuvent pas parler ou
parler distinctement). Les utilisateurs doivent avoir des capacités motrices et mentales adéquates pour utiliser l'appareil.

L'appareil est conçu pour être utilisé à l'intérieur et à l'extérieur.

3 Usage interdit

L'appareil ne doit pas être utilisé à des fins cliniques, thérapeutiques ou diagnostiques.

Cet appareil ne doit pas être utilisé à des fins autres que celles spécifiées dans l'utilisation prévue.

Aucune modification ne peut être apportée à l'appareil sans consulter et obtenir l'autorisation de Jabbla. Toute
modification apportée à l'appareil peut avoir des conséquences sur la sécurité, la garantie et le respect de la
réglementation.

4 Durée d'utilisation

La durée d'utilisation prévue de l'appareil est 5 ans. La qualité et la durée d'utilisation de la batterie dépendent de son
utilisation.

5 L'étiquette d'identification Allora 3

Vous trouverez l'étiquette portant le numéro de série de l'appareil sur le panneau arrière de l'appareil.

A Introduction
1 Introduction

5



Allora 3

Illustration 1 : Plaque signalétique du Allora 3

6 Données techniques

Données techniques Allora 3

Spécification Explication

Écran tactile • Écran tactile 8,8 pouces
• Résolution : 1 920 x 480 pixels

Écran partenaire • 4 pouces
• OLED blanc

Clavier Clavier rétroéclairé en caoutchouc. La luminosité du
rétroéclairage est contrôlée par le capteur de lumière.

USB 1 x USB-C

Batterie LI-ION 7,6 V - 3 870 mAh

Capacité de la batterie 1 journée en utilisation normale, avec des réglages
standard

La capacité de la batterie varie considérablement en
fonction des réglages, de l'utilisation et d'autres facteurs.

Poids 1 100 g (2,4 lb)

Dimensions • Hauteur : 2 à 8 cm (0,8 - 3,1 pouces)
• Largeur : 25 cm (9,8 pouces)
• Profondeur : 20 cm (7,9 pouces)

Montage Optionnel :

• REHADAPT
• DAESSY

Connectivité • Wi-Fi 802.11
• Bluetooth BT 5.0

A Introduction6
6 Données techniques



Allora 3

Spécification Explication

Audio • 1 microphone intégré
• 2 haut-parleurs intégrés

Adaptateur d'alimentation électrique Chargeur USB-C

5 V - 15 W

A Introduction
6 Données techniques

7



Allora 3

B Description et utilisation
1 Présentation du Allora 3

Illustration 2 : Vue avant

N° Identification Explication

1 Capteur de lumière Le capteur de lumière mesure l'intensité de la
lumière ambiante et, selon son intensité, éclaire le
clavier.

2 USB-C Vous pouvez charger le dispositif en utilisant ce port.

3 Indicateur de charge de la batterie L'indicateur de charge de la batterie s'allume dès
que l'appareil est branché sur le secteur à l'aide de
l'adaptateur électrique fourni. Le voyant est orange
pendant la charge. Il passe au vert une fois que la
batterie est chargée.

4 Prise pour écouteurs Cette sortie permet de connecter des écouteurs à
l'appareil. Les haut-parleurs sont automatiquement
désactivés lorsque vous connectez les écouteurs.

5 Ouverture du microphone Il s'agit de l'ouverture du microphone qui permet au
son d'atteindre le microphone interne de l'appareil
lors de l'enregistrement. L'appareil est doté d'un
microphone intégré.

6 Indicateur on/off L'indicateur on/off est activé lorsque l'appareil
s'allume avec les couleurs suivantes :

• Vert, lorsque la batterie est chargée à plus de la
moitié.

• Orange, lorsque la batterie est chargée à moins
de la moitié, mais que l'appareil n'a toujours pas
besoin d'être rechargé.

• Rouge, lorsque la batterie doit être rechargée.

7 Récepteur infrarouge Le récepteur infrarouge vous permet d'apprendre les
codes infrarouges du dispositif.

B Description et utilisation8
1 Présentation du Allora 3



Allora 3

N° Identification Explication

8 Clavier Clavier rétroéclairé en caoutchouc. La luminosité
du rétroéclairage est contrôlée par le capteur de
lumière.

9 Écran tactile L'appareil est équipé d'un écran tactile capacitif. Voir
Écran à la page 10.

Illustration 3 : Vue arrière

N° Identification Explication

10 Trous de fixation pour une sangle La sangle fournie peut être fixée ici pour permettre
un transport pratique de l'appareil.

11 Poignée/support à plateau Poignée solide à ouverture permettant de fixer une
sangle. La poignée est également conçue pour servir
de support. Ce support est conçu pour conférer à
l'appareil un appui ergonomique sur un plateau.

12 Haut-parleurs L'appareil est doté de deux haut-parleurs puissants.

13 Écran partenaire L'Allora 3 est équipé d'un écran partenaire sur lequel
du texte peut être affiché.

14 Transmetteur infrarouge Le transmetteur infrarouge vous permet de
transmettre les signaux infrarouges à d'autres
appareils, notamment systèmes sonores et des
télévisions.

Des supports de montage en option pour le système de montage REHADAPT ou le système de montage DAESSY peuvent
également être fournis.

2 Options

• Le Allora 3 peut être fourni avec un système de montage REHADAPT en option ou un système de montage DAESSY.
• L'Allora 3 est affiché par défaut en une langue. En option, l'Allora 3 peut être équipé de langues supplémentaires.

3 Opération

Avec le clavier et/ou l'écran tactile de l'Allora 3, l'utilisateur peut créer un message qui est prononcé par une voix de
haute qualité à l'aide de la technologie texte-à-parole.

La personne écoutant le message rédigé peut également lire le message sur l'écran partenaire de l'appareil.

B Description et utilisation
2 Options

9



Allora 3

4 Écran

Vous disposez de plusieurs méthodes pour contrôler l'écran tactile capacitif :

• vos doigts
• un stylet (capacitif) qui simule vos doigts (disponible chez votre revendeur spécialisé ou dans les boutiques en ligne)

B Description et utilisation10
4 Écran



Allora 3

C Sécurité
1 Sécurité

ATTENTION
Lorsque vous montez l'appareil sur un fauteuil roulant, assurez-vous que l'appareil est bien fixé et sécurisé par un
verrouillage supplémentaire, pour éviter qu'il ne tombe au moindre choc ou impact.

ENVIRONNEMENT
L'appareil utilise une batterie. Veillez à éliminer l'appareil en toute sécurité. Respectez les réglementations de mise
au rebut en vigueur dans votre région.

REMARQUE
Si vous n'utilisez pas l'appareil pendant une période prolongée, stockez-le toujours avec la batterie entièrement
chargée. Assurez-vous que l'appareil est hors tension.

ATTENTION
Évitez de placer l'appareil à proximité de sources de chaleur ou de zones pouvant devenir particulièrement
chaudes. Par exemple, il peut faire très chaud dans une voiture en été. Des températures trop élevées peuvent avoir
un effet défavorable sur les performances et la durée de vie de la batterie.

ATTENTION
L'appareil n'est pas étanche à l'eau. Tâchez toujours d'éviter les situations susceptibles d'entraîner la pénétration
d'humidité ou de saleté dans les ouvertures de l'appareil. Prenez les précautions nécessaires lors du nettoyage de
l'appareil et respectez toujours les instructions de nettoyage.

L'appareil est doté de fonctions Wi-Fi et Bluetooth. Veillez à respecter les précautions de sécurité suivantes :

ATTENTION
N'utilisez pas l'appareil dans un avion. Éteignez l'appareil ou placez-le en mode avion.

ATTENTION
N'utilisez pas l'appareil dans un hôpital, à proximité d'équipements électroniques médicaux. Les ondes radio
transmises peuvent affecter l'équipement.

ATTENTION
N'utilisez pas l'appareil à proximité de gaz inflammables (par ex. station-service).

C Sécurité
1 Sécurité

11



Allora 3

D Démarrage
1 Que contient la boîte du Allora 3 ?

Le Allora 3 est fourni avec les accessoires suivants :

• Adaptateur électrique avec prise et câble
• Valise de transport
• Sangle
• Protège-clavier (1) et clips (2)

Illustration 4 : Protège-clavier et clips

2 Première utilisation

L'appareil est correctement chargé à sa livraison. Un état de charge compris entre 40 % et 90 % augmente la durée de
vie de la batterie.

3 Installation du protège-clavier

Le protège-clavier aide les utilisateurs présentant des problèmes de dextérité à mieux accéder au clavier.

D Démarrage12
1 Que contient la boîte du Allora 3 ?



Allora 3

Illustration 5 : Installation du protège-clavier

1. Disposez le protège-clavier (2) sur le clavier à la hauteur souhaitée.
Tournez le protège-clavier si vous préférez régler une hauteur différente.

2. Installez les clips (1) (3) pour fixer le protège-clavier au clavier.

4 Mettre en route l'appareil

Appuyez sur la touche  jusqu'à ce que l'indicateur on/off s'allume.
L'appareil affiche d'abord l'écran de démarrage avec le slogan de Jabbla We all have a voice. Lorsque le curseur
clignote, l'appareil est prêt à l'utilisation.

L'appareil démarre immédiatement depuis le mode veille.

5 Éteindre complètement l'appareil

Généralement, les utilisateurs mettent l'appareil en mode veille afin de pouvoir l'utiliser rapidement plus tard. Vous
pouvez éteindre complètement l'appareil si, par exemple, vous souhaitez le ranger pendant une période prolongée.

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Général >  Éteindre.

6 Saisir du texte et le lire à voix haute

1. Tapez votre texte pour le saisir et ajoutez des mots et phrases à l'aide de la prédiction de mots et de la prédiction de
phrases. Appuyez sur  pour saisir des chiffres et sur  +  pour saisir des caractères spéciaux.

ASTUCE
Vous pouvez utiliser des chiffres sans que la touche Verr Num soit activée en appuyant longuement sur la
touche numérique.

REMARQUE
Appuyez sur  pour effacer le texte lettre par lettre ou sur  pour supprimer tout le texte.

2. Appuyez sur .
Le texte affiché est lu à voix haute.

D Démarrage
4 Mettre en route l'appareil

13



Allora 3

7 Raccourcis clavier

Raccourcis clavier Fonction

 + Accéder à l'historique des messages.

 + Enregistrer le texte affiché à l'écran en tant que remarque.

 + Enregistrer le texte affiché à l'écran en tant que message
rapide.

 + Saisir un caractère spécial.

 + Régler le volume.

 + Augmenter la luminosité de l'écran tactile.

 + Définir la taille des lettres sur votre écran.

 + Masquer le texte sur l'écran partenaire ou l'afficher à
nouveau.

 + Désactiver le son ou le réactiver.

 + T Lire l'heure à voix haute.

 + D Lire la date à voix haute.

 + Aller au début du texte.

 + Aller à la fin du texte.

 + Aller à la phrase précédente.

 + Aller à la phrase suivante.

 + Saisir un  (Entrée).

 + Enregistrer le texte affiché à l'écran en tant que prédiction
de mots ou de phrases.

 +  + Passer en mode traduction. Votre texte est d'abord traduit
dans la langue définie. Vous pouvez par la suite le modifier
et le faire lire à voix haute.

 +  + 0 - 9 Supprimer la prédiction de mots ou de phrases avec le
numéro associé.

8 Utiliser des prédictions de mots et de phrases

Lorsque la prédiction de mots et/ou de phrases est activée, vous pouvez automatiquement sélectionner des mots et/ou
des phrases ayant été appris(es) ou ajouté(e)s par vous-même en tapant du texte. Vous pouvez définir si vous souhaitez
faire cela uniquement à l'aide de l'écran tactile ou également à l'aide du clavier.

1. Commencez à saisir le mot ou la phrase.
Les mots/phrases prédit(e)s sont affiché(e)s en bas de l'écran.

2. Sélectionnez l'une des options suivantes :

• Utilisation de l'écran tactile : appuyez sur le mot ou la phrase.
• Utilisation du clavier : appuyez sur le chiffre indiqué à côté du mot ou de la phrase.

REMARQUE
Appuyez sur  et  pour afficher une autre série de prédictions.

D Démarrage14
7 Raccourcis clavier



Allora 3

9 Ajouter des prédictions de mots et de phrases

Vous pouvez ajouter vous-même des mots et des phrases à la liste de prédiction de mots.

Vous pouvez également trouver cette procédure sur l'appareil via >  Prédiction >  Aide....

1. Saisissez le mot ou la phrase.
2. Appuyez sur  + .

10 Supprimer des prédictions de mots et de phrases

Vous pouvez supprimer des mots et des phrases prédites afin qu'elles ne soient plus prédites.

1. Effectuez l'une des actions suivantes :

• Appuyez longuement sur la prédiction sur l'écran tactile.
• Appuyez sur  +  + <numéro de prédiction>.

2. Confirmez avec .

11 Saisir des caractères spéciaux

Outre les lettres, chiffres et symboles habituels que vous pouvez saisir avec  (Maj), vous pouvez également saisir des
caractères spéciaux qui ne se trouvent pas sur votre clavier.

1. Appuyez sur  + .
2. Sélectionnez le caractère.

12 Enregistrer une note

Vous pouvez enregistrer un message ou une série de messages en tant que note.

1. Tapez votre texte pour le saisir et ajoutez des mots et phrases à l'aide de la prédiction de mots.
2. Appuyez sur  + .
3. Confirmez avec .

13 Ouvrir une note

1. Appuyez sur .
Une liste des notes précédemment enregistrées apparaît à l'écran.

2. Effectuez l'une des actions suivantes :

• Appuyez sur la note.
• Utilisez les touches fléchées pour sélectionner la note.

14 Enregistrer un message rapide

Un message rapide est un message que vous pouvez souvent et rapidement faire lire à voix haute. Un message rapide
n'est pas inclus dans le texte ou le message que vous rédigez.

1. Effectuez l'une des actions suivantes :

• Enregistrez rapidement un texte en tant que message rapide :

1. Appuyez sur  + .
2. Confirmez avec .

• Enregistrez une ou plusieurs nouvelles phrases en tant que message rapide :

1. Appuyez sur .

D Démarrage
9 Ajouter des prédictions de mots et de phrases

15



Allora 3

2. Appuyez sur  ou sélectionnez .
3. Entrez le message.
4. Confirmez avec .

Le message est ajouté à la liste de messages rapides.
2. Répétez l'étape précédente pour ajouter d'autres messages rapides.
3. Choisissez  pour fermer le menu de messages rapides.

15 Lire à voix haute un message rapide

Vous pouvez faire lire à voix haute des messages rapides.

1. Appuyez sur .
2. Effectuez l'une des actions suivantes :

• Appuyez sur le message rapide.
• Appuyez sur le numéro du message rapide.
• Utilisez les touches fléchées pour sélectionner un message rapide. Confirmez avec .

16 Lire un effet sonore

Vous pouvez lire des effets sonores spécifiés. Par exemple, des applaudissements, des rires, un baiser, etc.

Un tel effet sonore est également appelé emoji vocal.

1. Appuyez deux fois sur .
2. Sélectionnez .

Une liste de sons apparaît.
3. Effectuez l'une des actions suivantes :

• Appuyez sur le son.
• Appuyez sur le numéro du son.
• Utilisez les touches fléchées pour sélectionner un son. Confirmez avec .

17 Modifier l'ordre de la liste de messages rapides

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez le message rapide que vous souhaitez déplacer à l'aide des touches fléchées.
3. Appuyez sur la barre d'espace.

Des flèches apparaissent dans les cellules.
4. Utilisez les touches fléchées du clavier pour déplacer les messages rapides.

18 Supprimer un message rapide

1. Appuyez sur .
2. Effectuez l'une des actions suivantes :

• À l'aide de l'écran tactile :

1. Vérifiez et maintenez le message rapide jusqu'à ce que la boîte de dialogue Supprimer message rapide
s'ouvre.

2. Confirmez avec .
• À l'aide du clavier :

1. Sélectionnez le message rapide.
2. Appuyez sur .

D Démarrage16
15 Lire à voix haute un message rapide



Allora 3

La boîte de dialogue Supprimer message rapide s'ouvre.
3. Confirmez avec .

19 Récupérer l'historique des messages

Vous pouvez également configurer si vous souhaitez ou non conserver les messages récents et le nombre de messages
que vous souhaitez conserver.

Appuyez sur  + .

20 Traduire automatiquement le texte saisi et le faire lire à voix haute

Vous pouvez traduire automatiquement le texte saisi et le faire lire à voix haute si le mode traduction est activé.

1. Activez le mode traduction. Appuyez sur  +  + .
2. Rédigez la phrase que vous souhaitez traduire.
3. Appuyez sur .

La phrase est traduite. Si nécessaire, vous pouvez ajouter des modifications.
4. Appuyez de nouveau sur .

La phrase est lue à haute voix et affichée sur l'écran partenaire. Si une voix n'est pas disponible pour cette langue sur
l'appareil, la phrase traduite sera quand même affichée sur l'écran partenaire.

21 Stocker l'appareil pendant une période prolongée

1. Chargez l'appareil à environ 50 %.
2. Arrêtez l'appareil.

REMARQUE
L'appareil ne doit pas être mode veille !

3. Conservez l'appareil dans un endroit sec à température ambiante (20 °C).
4. Chargez la batterie tous les 3 mois à environ 50 %.

Si vous laissez la batterie se vider, l'appareil ne démarrera plus.

D Démarrage
19 Récupérer l'historique des messages

17



Allora 3

E Contrôle
1 Placer l'appareil manuellement en mode veille

Le mode veille est un mode d'économie d'énergie qui vous permet de réactiver rapidement votre appareil. Vous pouvez
également définir si et quand l'appareil passe automatiquement en mode veille.

Appuyez brièvement sur .

2 Réactiver l'appareil à partir du mode veille

L'appareil est en mode veille lorsque l'écran est éteint et que l'indicateur on/off est allumé. Si l'indicateur est éteint,
l'appareil est complètement éteint.

Appuyez brièvement sur .
L'écran s'allume immédiatement.

3 Charger l'appareil

La durée d'autonomie de l'appareil entre les charges dépend en grande partie de la manière dont vous utilisez l'appareil
et :

• du volume
• du délai défini avant le passage de l'appareil en mode veille
• de l'utilisation du Bluetooth et du Wi-Fi

Si l'appareil est beaucoup utilisé, nous vous recommandons de recharger l'appareil chaque jour. Pour cela, utilisez
uniquement l'adaptateur électrique fourni. L'appareil peut continuer à être utilisé pendant la charge.

Il est préférable de charger l'appareil à température ambiante (environ 20 °C / 68 °F). Les températures inférieures à 5 °C
(41 °F) et supérieures à 45 °C (113 °F) peuvent avoir un effet négatif sur la batterie.

Illustration 6 : Connexion de chargement de l'appareil

1. Vérifiez l'état d'alimentation. Voir Consultation de l'état d'alimentation à la page 19.
2. Branchez l'adaptateur électrique fourni entre le port USB C de l'appareil (2) et l'alimentation électrique.

Lorsque l'indicateur LED de charge de la batterie (3) s'allume en vert, l'appareil est complètement chargé.

E Contrôle18
1 Placer l'appareil manuellement en mode veille



Allora 3

4 Consultation de l'état d'alimentation

Illustration 7 : Consultation de l'état d'alimentation

Localisez l'indicateur on/off (6).

• Vert, lorsque la batterie est chargée à plus de la moitié.
• Orange, lorsque la batterie est chargée à moins de la moitié, mais que l'appareil n'a toujours pas besoin d'être

rechargé.
• Rouge, lorsque la batterie doit être rechargée.

5 Options de contrôle

5.1 Contrôle du clavier

L'Allora 3 peut être commandé uniquement avec le clavier.

• Utilisez le clavier pour rédiger du texte ou un message. Pour saisir une majuscule, appuyez d'abord sur Maj puis sur
la lettre. Vous n'avez pas besoin de maintenir la touche Maj enfoncée.

• Vous pouvez sélectionner des prédictions en saisissant le numéro correspondant sur le clavier. Si vous souhaitez saisir
un numéro, vous devez d'abord appuyer sur Verr Num.

• Vous pouvez configurer les délais d'acceptation et de frappe pour modifier la réactivité du clavier pour l'adapter à vos
préférences.

• Appuyez sur la touche de parole  pour que le message saisi soit lu à voix haute.
• Vous pouvez accéder au menu et aux divers réglages des paramètres uniquement à l'aide du clavier. Utilisez les

touches fléchées pour naviguer dans le menu et appuyez sur la touche de parole  pour confirmer les options.

5.2 Contrôle par écran tactile

ATTENTION
N'utilisez pas d'outils pointus afin d'éviter d'endommager l'écran tactile.

REMARQUE
Appuyez avec le doigt, et non avec l'ongle !

ATTENTION
Assurez-vous que l'écran tactile n'entre pas en contact avec de l'eau.

Vous pouvez utiliser l'appareil en utilisant simplement l'écran tactile :

• Vous pouvez choisir des prédictions de mots et des prédictions de phrases en touchant l'option choisie sur l'écran.

E Contrôle
4 Consultation de l'état d'alimentation

19



Allora 3

• Si vous souhaitez qu'un message soit prononcé à voix haute, vous pouvez toucher le message.
• Le menu et les différents réglages des paramètres peuvent être contrôlés en utilisant l'écran tactile.

E Contrôle20
5 Options de contrôle



Allora 3

F Paramètres
1 Paramètres généraux

1.1 Régler la langue du menu

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez .
3. Sélectionnez .
4. Sélectionnez la langue.
5. Confirmez avec .

1.2 Définition du moment où l'appareil passe en mode veille

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Général >  Veille après.
3. Sélectionnez le délai en minutes à compter duquel l'appareil passe en mode veille. Vous pouvez également désactiver

le mode veille automatique.
4. Confirmez avec .

1.3 Définir la taille de l'historique des messages

Vous pouvez récupérer l'historique des messages via  + .

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Général >  Taille historique des messages.
3. Utilisez le curseur pour choisir le nombre de messages conservés. Vous pouvez également choisir qu'aucun message

ne soit conservé.
4. Confirmez avec .

1.4 Remplacer automatiquement une abréviation

L'appareil peut remplacer automatiquement une combinaison de lettres définie avec les mots souhaités.

Par exemple, vous pouvez remplacer la combinaison de lettres cdt par cordialement.

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Général >  Abréviations.
3. Sélectionnez .
4. Sous Entrez le mot que vous voulez remplacer, vous saisissez la combinaison de lettres que vous souhaitez

remplacer, par exemple svp.
5. Sous Entrez le remplacement, vous saisissez le mot remplaçant la combinaison de lettres, par exemple s'il vous

plaît.
6. Confirmez avec .

1.5 Retirer une abréviation

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Général >  Abréviations.

F Paramètres
1 Paramètres généraux

21



Allora 3

3. Sélectionnez la combinaison de lettres que vous ne souhaitez plus remplacer automatiquement.
4. Sélectionnez .

1.6 Afficher les informations système

Lors de vos communications avec l'équipe d'assistance technique de Jabbla, il pourra vous être demandé de fournir le
numéro de version du logiciel installé sur votre appareil.

Les informations système contiennent :

• La version du logiciel
• Le numéro de série de l'appareil

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Général >  Info système.

1.7 Modifier la date

Si l'appareil est connecté à Internet via le Wi-Fi, la date et l'heure sont automatiquement définies et vous ne pouvez pas
les modifier.

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Général >  Date / heure.
3. Sélectionnez  Changer date.
4. Saisissez la date actuelle au format correct.
5. Confirmez avec .

1.8 Modifier le format de la date

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Général >  Date / heure.
3. Sélectionnez  Changer la notation de la date.
4. Sélectionnez le format de date souhaité.
5. Confirmez avec .

1.9 Modifier l'heure

Si l'appareil est connecté à Internet via le Wi-Fi, la date et l'heure sont automatiquement définies et vous ne pouvez pas
les modifier.

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Général >  Date / heure.
3. Sélectionnez  Changer l'heure.
4. Saisissez l'heure actuelle.
5. Confirmez avec .

1.10 Modifier le fuseau horaire

Vous devez toujours régler manuellement et correctement le fuseau horaire, même lorsque l'appareil est connecté à
Internet via le Wi-Fi.

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Général >  Date / heure.
3. Sélectionnez  Changer de fuseau horaire.
4. Saisissez le nom de la ville et la liste des fuseaux horaires est filtrée en conséquence.

F Paramètres22
1 Paramètres généraux



Allora 3

5. Sélectionnez le fuseau horaire.
6. Confirmez avec .

1.11 Modifier le format de l'heure

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Général >  Date / heure.
3. Sélectionnez   Changer la notation de l'heure.
4. Sélectionnez le format d'heure souhaité.
5. Confirmez avec .

2 Paramètres de la synthèse vocale

2.1 Régler la voix et la langue

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Parole >  Voix.
3. Sélectionnez une voix dans votre langue
4. Confirmez avec .

2.2 Régler la langue de traduction

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Parole >  Voix du traducteur.

Dans ce menu, vous pouvez également activer le mode de traduction. Ce mode vous permet de traduire le texte saisi
et de le faire lire à voix haute.

3. Sélectionnez la langue de traduction.
Cela est uniquement possible si la langue en question est disponible sur l'appareil.

4. Confirmez avec .

2.3 Activer ou désactiver la traduction de texte automatique

Vous pouvez traduire automatiquement le texte saisi si le mode traduction est activé. Si vous souhaitez simplement que le
texte saisi soit lu à haute voix sans traduction, vous devez alors désactiver le mode traduction.

Appuyez sur  +  +  pour activer ou désactiver le mode traduction.

2.4 Régler la vitesse de la voix

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Parole >  Vitesse.
3. Utilisez le curseur pour définir la vitesse souhaitée de la voix entre 10 % et 100 %.
4. Confirmez avec .

2.5 Réglage du volume

Vous pouvez également régler le volume via  +  ou couper le son avec  +  .

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Parole >  Volume.
3. Utilisez le curseur pour définir le volume souhaité entre 0 % et 100 %.

F Paramètres
2 Paramètres de la synthèse vocale

23



Allora 3

4. Confirmez avec .

2.6 Désactiver ou activer le son

Appuyez sur  + .

2.7 Modification de la prononciation d'un mot

Vous pouvez modifier la prononciation d'un mot en l'ajoutant au dictionnaire de prononciation et en choisissant un mot
de substitution.

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Parole >  Dictionnaire de prononciation.
3. Sélectionnez .
4. Saisissez le mot que vous souhaitez faire prononcer différemment pour Entrez le mot que vous voulez remplacer.
5. Sous Entrez le remplacement, saisissez le mot tel qu'il doit sonner.

REMARQUE
Sélectionnez  pour tester la prononciation.

6. Confirmez avec .

2.8 Supprimer un mot du dictionnaire de prononciation

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Parole >  Dictionnaire de prononciation.
3. Effectuez l'une des actions suivantes :

• À l'aide de l'écran tactile :

1. Vérifiez et maintenez le mot jusqu'à ce que la boîte de dialogue Supprimer prononciation s'ouvre.
2. Confirmez avec .

• À l'aide du clavier :

1. Sélectionnez le mot.
2. Appuyez sur .

La boîte de dialogue Supprimer prédiction s'ouvre.
3. Confirmez avec .

2.9 Faire lire immédiatement à voix haute chaque mot que vous saisissez

Si Écho des mots est activé, un mot que vous avez saisi ou ajouté via la prédiction de mots est immédiatement lu.

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  >  Écho des mots.

•  : chaque mot est lu à voix haute immédiatement après avoir été saisi.
•  : chaque mot n'est pas lu à voix haute immédiatement après avoir été saisi.

3 Paramètres de la prédiction de mots et de phrases

L'appareil peut prédire des mots et des phrases à mesure que vous saisissez du texte. Voir Utiliser des prédictions de
mots et de phrases à la page 14

F Paramètres24
3 Paramètres de la prédiction de mots et de phrases



Allora 3

Vous pouvez... Paramètres liés

Sélectionnez les mots ou phrases prédit(e)s à l'aide de
l'écran tactile ou, le cas échéant, à l'aide des touches
numériques de votre clavier.

Activer ou désactiver la prédiction de mots et de phrases à
l'aide des touches numériques à la page 25

Activez ou désactivez la prédiction de mots et de phrases
et définissez la taille de la police.

Activer ou désactiver et configurer la prédiction de mots à
la page 25

Activer ou désactiver et configurer la prédiction de phrases
à la page 25

Activez ou désactivez l'apprentissage de mots et de phrases
par l'appareil lui-même.

Activer ou désactiver l'apprentissage avec la prédiction de
mots à la page 26

Activer ou désactiver l'apprentissage avec la prédiction de
phrases à la page 26

Ajoutez vous-même des mots ou phrases que l'appareil doit
prédire ou supprimer par la suite.

Découvrir comment ajouter ou supprimer un mot ou une
phrase de prédiction à la page 26

3.1 Activer ou désactiver et configurer la prédiction de mots

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Prédiction >  Taille prédiction de mots.
3. Sélectionnez l'une des options suivantes :

• Aucune : pour n'afficher aucune prédiction de mots
• Petite : pour afficher les mots prédits dans un petit format
• Moyenne : pour afficher les mots prédits dans un format moyen
• Grande : pour afficher les mots prédits dans un grand format

4. Confirmez avec .

3.2 Activer ou désactiver et configurer la prédiction de phrases

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Prédiction >  Taille prédiction de phrases.
3. Sélectionnez l'une des options suivantes :

• Aucune : pour n'afficher aucune prédiction de phrases
• Petite : pour afficher les phrases prédites dans un petit format
• Moyenne : pour afficher les phrases prédites dans un format moyen
• Grande : pour afficher les phrases prédites dans un grand format

4. Confirmez avec .

3.3 Activer ou désactiver la prédiction de mots et de phrases à l'aide des touches numériques

Si la prédiction de mots ou de phrases est activée à l'aide des touches numériques, appuyez sur  pour pouvoir saisir
des chiffres.

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Prédiction >  Afficher les chiffres des raccourcis clavier.

•  : vous pouvez sélectionner des mots et des phrases à l'aide des touches numériques et de l'écran tactile
•  : vous pouvez uniquement sélectionner des mots et des phrases à l'aide de l'écran tactile

F Paramètres
3 Paramètres de la prédiction de mots et de phrases

25



Allora 3

3.4 Activer ou désactiver l'apprentissage avec la prédiction de mots

Lorsque l'apprentissage des mots est activé, plus vous utilisez un mot, plus il est probable que ce mot sera prédit souvent.

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Prédiction >  Apprendre les mots en tapant.

•  : vous pouvez apprendre de nouveaux mots à l'appareil.

ASTUCE
Sélectionnez  Prédiction > Prédiction >  Aide... pour découvrir comment.

•  : l'appareil n'apprendra pas de nouveaux mots pour la prédiction de mots

3.5 Activer ou désactiver l'apprentissage avec la prédiction de phrases

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Prédiction >  Apprendre les phrases en tapant.

•  : vous pouvez apprendre de nouvelles phrases à l'appareil.

ASTUCE
Sélectionnez  Prédiction > Prédiction >  Aide... pour découvrir comment.

•  : l'appareil n'apprendra pas de nouvelles phrases pour la prédiction de mots

3.6 Découvrir comment ajouter ou supprimer un mot ou une phrase de prédiction

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Prédiction >  Aide....

4 Paramètres du clavier

4.1 Définition de la durée pendant laquelle vous devez appuyer sur la touche

Pour éviter tout appui involontaire sur une touche, parce que vos mains tremblent par exemple, vous pouvez définir la
durée pendant laquelle vous devez appuyer sur chaque touche avant que la frappe soit acceptée.

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Clavier >  Temps d'acceptation.
3. Utilisez le curseur pour choisir la durée pendant laquelle vous devez appuyer sur une touche pour que cette action

soit acceptée comme une frappe.
4. Confirmez avec .

4.2 Réglage de la durée requise entre les frappes de touches

Afin d'éviter des frappes de touches successives involontaires et trop rapides, parce que vos mains tremblent par
exemple, vous pouvez définir la durée minimale entre des frappes de touches consécutives.

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Clavier >  Délai après sélection.
3. Utilisez le curseur pour choisir la durée requise entre deux frappes de touches avant que la deuxième soit acceptée.
4. Confirmez avec .

4.3 Régler la disposition du clavier

Vous pouvez régler la disposition du clavier pour votre variante locale du dispositif, par exemple Azerty pour la France.

F Paramètres26
4 Paramètres du clavier



Allora 3

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Clavier >  Format clavier.
3. Sélectionnez la disposition de votre clavier.
4. Confirmez avec .

4.4 Régler l'éclairage du clavier

L'éclairage du clavier et l'éclairage de l'écran tactile dépendent tous deux de la luminosité. La quantité de lumière est
mesurée à l'aide du capteur de lumière intégré. L'Allora 3 possède 2 modes d'éclairage :

• Clair
• Sombre

Si vous réglez l'éclairage du clavier, vous pouvez choisir l'un de ces modes. Vous pouvez ainsi ajuster l'éclairage du
clavier pour choisir le mode clair ou le mode sombre.

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Clavier >  Luminosité.
3. Utilisez le curseur pour régler la luminosité souhaitée.
4. Confirmez avec .

4.5 Afficher les raccourcis clavier

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Clavier >  Raccourcis clavier.
3. Sélectionnez  et  pour naviguer.

5 Écran tactileréglages

5.1 Régler la luminosité de l'écran tactile

1. Effectuez l'une des actions suivantes :

• Appuyez sur  + .
• Appuyez sur  et sélectionnez  Écran >  Modifier la luminosité.

2. Utilisez le curseur pour régler la luminosité souhaitée.
3. Confirmez avec .

5.2 Régler la taille de la police de l'écran tactile

Vous pouvez ajuster la taille de la police du texte saisi.

REMARQUE
Vous pouvez également ajuster la taille de la prédiction de mots et de phrases. Voir Activer ou désactiver et
configurer la prédiction de mots à la page 25 et Activer ou désactiver et configurer la prédiction de phrases à
la page 25

1. Effectuez l'une des actions suivantes :

• Appuyez sur  + .
• Appuyez sur  et sélectionnez  Écran >  Taille de la police de l'éditeur.

2. Utilisez le curseur pour régler la taille de police souhaitée.
3. Confirmez avec .

5.3 Afficher les majuscules sur l'écran tactile

F Paramètres
5 Écran tactileréglages

27



Allora 3

Appuyez sur  et sélectionnez  Écran >  Capitales.

•  : tout est affiché en majuscules.
•  : les minuscules ne sont pas changées en majuscules.

5.4 Capitalisation automatique des lettres

Vous pouvez configurer les lettres capitales de sorte que lorsque vous saisissez du texte, la première lettre d'une phrase
soit automatiquement convertie en majuscule.

Appuyez sur  et sélectionnez  Écran >  Majuscules automatiques.

•  : la première lettre d'une phrase est automatiquement convertie en lettre capitale.
•  : la première lettre d'une phrase n'est pas automatiquement convertie en lettre capitale.

5.5 Régler la taille de la barre d'état

Vous pouvez régler la taille de la barre d'état ou ne pas l'afficher.

1. Appuyez sur  et sélectionnez  Écran >  Bar d'état.
2. Sélectionnez la taille souhaitée pour la barre d'état ou sélectionnez Aucune si vous ne souhaitez pas l'afficher.
3. Confirmez avec .

5.6 Définir le thème de couleur

Pour améliorer la lisibilité, vous pouvez choisir un thème de couleur à fort contraste.

1. Appuyez sur  et sélectionnez  Écran >  Thème couleur.
2. Sélectionnez le thème de couleur que vous souhaitez afficher.
3. Confirmez avec .

6 Écran partenaireparamètres

6.1 Activer ou désactiver l'écran partenaire

Appuyez sur  et sélectionnez  Écran partenaire > .

•  : l'écran partenaire est activé.
•  : l'écran partenaire est désactivé.

6.2 Régler la luminosité de l'écran partenaire

1. Appuyez sur  et sélectionnez  Écran partenaire >  Modifier luminosité.
2. Utilisez le curseur pour régler la luminosité souhaitée.
3. Confirmez avec .

6.3 Définir le nombre de lignes de texte sur l'écran partenaire

1. Appuyez sur  et sélectionnez  Écran partenaire >  Nombre de lignes.
2. Sélectionnez le nombre de lignes de texte que vous souhaitez afficher.
3. Confirmez avec .

6.4 Afficher toutes les capitales sur l'écran partenaire

F Paramètres28
6 Écran partenaireparamètres



Allora 3

Appuyez sur  et sélectionnez  Écran partenaire >  Tout en capitales.

•  : tout est affiché en majuscules.
•  : les minuscules ne sont pas changées en majuscules.

6.5 Afficher ou masquer le texte sur l'écran partenaire pendant la saisie

1. Effectuez l'une des actions suivantes :

• Appuyez sur  et sélectionnez  Écran partenaire > Nombre de lignes.
• Appuyez sur  + .

2. Sélectionnez l'une des options suivantes :

• Ne pas afficher le texte : l'écran partenaire n'affiche rien lorsque vous tapez. Le texte est affiché uniquement
lorsque vous le faites lire à voix haute.

• Afficher '...' : l'écran partenaire affiche ... lorsque vous êtes en train de saisir du texte.
• Afficher chaque caractère tappé : l'écran partenaire affiche chaque caractère que vous tapez.

3. Confirmez avec .

6.6 Effacer l'écran partenaire après la parole

Vous pouvez définir la durée pendant laquelle un message reste visible sur l'écran partenaire.

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez Écran partenaire.
3. Sélectionnez Effacer après lecture du message.
4. Définir le temps.

7 Sauvegarde et restauration

7.1 Créer une sauvegarde

Vous pouvez conserver une sauvegarde et la stocker localement sur l'appareil ou sur un dispositif externe à l'aide d'une
clé USB.

1. Si vous ne souhaitez pas conserver la sauvegarde sur l'appareil, vous devez connecter votre support de stockage à
l'appareil via le port USB.

2. Appuyez sur .
3. Sélectionnez  Général >  Sauvegarde et restauration.
4. Sélectionnez .
5. Sélectionnez l'emplacement où la sauvegarde sera enregistrée :

• Sauvegarder vers l'Allora
• Sauvegarder vers clé USB

REMARQUE
Ce message apparaîtra uniquement si un dispositif de stockage est connecté par USB.

6. Confirmez avec .
7. Saisissez le nom de la sauvegarde.

REMARQUE
Choisissez un nom significatif. Vous ne pourrez plus changer le nom de la sauvegarde !

8. Confirmez avec .

7.2 Restaurer une sauvegarde

Vous pouvez restaurer une sauvegarde enregistrée localement ou sur un support USB externe.

F Paramètres
7 Sauvegarde et restauration

29



Allora 3

1. Si vous souhaitez restaurer une sauvegarde externe, vous devez connecter le support de stockage à l'appareil par
USB.

2. Appuyez sur .
3. Sélectionnez  Général >  Sauvegarde et restauration.
4. Sélectionnez une sauvegarde dans la liste.

Vous pouvez identifier l'emplacement grâce à une icône à côté du nom de la sauvegarde :

• Local 
• Via USB 

5. Confirmez avec .

7.3 Restaurer les paramètres d'usine

1. Appuyez sur .
2. Sélectionnez  Général >  Sauvegarde et restauration.
3. Sélectionnez  Réinitialiser l'Allora aux paramètres par défaut.
4. Confirmez avec .

8 Configurer une connexion Wi-Fi

1. Appuyez sur  et sélectionnez  Connectivité >  Configurer Wifi.
2. Sélectionnez un réseau Wi-Fi et suivez les instructions à l'écran.
3. Confirmez avec .

F Paramètres30
8 Configurer une connexion Wi-Fi



Allora 3

G Maintenance et dépannage
1 Maintenance

1.1 Réparations

En cas de dommages causés à l'appareil, contactez le distributeur de l'appareil.

Ne tentez en aucun cas de procéder vous-mêmes à des réparations. Cela pourrait endommager davantage l'appareil et
annuler la garantie.

1.2 Nettoyage de l'appareil

Nettoyez régulièrement l'appareil afin d'éviter la prolifération de bactéries.

Il est préférable de retirer la poussière à l'aide d'un chiffon doux et sec. Utilisez un chiffon humide pour nettoyer les
petites taches sur le boîtier. Veillez à ne pas utiliser un produit contenant de l'alcool, de l'ammoniaque ou des agents
abrasifs. Veillez à ce qu'aucune humidité ne pénètre dans les ouvertures (par exemple : les ouvertures du microphone ou
les connecteurs). La saleté présente à proximité des connecteurs peut être nettoyée à l'aide d'un coton-tige.

Utilisez un chiffon sec pour nettoyer les écrans ; n'employez pas d'essuie-tout, car cela risquerait de causer des rayures
microscopiques. Pour ôter la graisse ou les taches présentes sur les écrans, il est recommandé d'utiliser des agents
nettoyants spécialement conçus pour nettoyer les écrans (aérosol ou lingettes). N'appuyez pas trop fort sur les écrans
pendant le nettoyage.

Nettoyez le clavier avec des agents de nettoyage spécialement conçus à cet effet. Utilisez toujours un chiffon humide
pour cela.

Nettoyez la valise de transport avec un chiffon sec ou légèrement humide, ou une brosse douce.

2 Dépannage

2.1 Localisation du numéro de série du Allora 3

Lorsque vous contactez le service d'assistance, vous devrez systématiquement indiquer le numéro de série de votre
appareil.

Vous trouverez l'étiquette portant le numéro de série de l'appareil sur le panneau arrière de l'appareil.
Exemple : AL3 1002

Illustration 8 : Plaque signalétique du Allora 3

G Maintenance et dépannage
1 Maintenance

31



Allora 3

2.2 Dépannage

Problème Solution

L'écran tactile est lent ou ne fonctionne pas correctement. • Redémarrez l'appareil pour corriger d'éventuelles
erreurs logicielles.

• Nettoyez l'écran tactile. Voir Nettoyage de l'appareil à la
page 31.

L'appareil chauffe. L'appareil peut s'échauffer en cas d'utilisation prolongée et
intensive. Cela est normal et n'a aucun effet sur la durée de
vie ou les performances de l'appareil.

Aucun appareil Bluetooth détecté. • Vérifiez que le Bluetooth est activé sur l'appareil auquel
vous souhaitez vous connecter.

• Veillez à ce que votre appareil et l'autre appareil se
trouvent à une distance maximale de 10 mètres.

• Si besoin, retirez tout objet placé entre l'appareil et
l'autre appareil.

• L'autre appareil risque de ne pas être compatible avec
votre appareil.

L'appareil ne s'allume pas. La batterie n'est pas suffisamment chargée pour démarrer
l'appareil. Branchez l'appareil sur l'alimentation électrique
et allumez l'appareil.

La batterie ne se charge pas correctement. Si la batterie ne peut plus se charger à 90 %, contactez
le service d'assistance du distributeur auprès duquel vous
avez acheté l'appareil.

G Maintenance et dépannage32
2 Dépannage



Allora 3

H Désactivation et mise au rebut
1 Désactivation

1. Éteignez le Allora 3. Voir Éteindre complètement l'appareil à la page 13.
2. Supprimez le Allora 3 du montage (le cas échéant).
3. Sortez le Allora 3 de la valise de transport (le cas échéant).
4. Retirez le chargeur.

2 Mise au rebut

Ne jetez pas l'appareil avec les ordures ménagères !

Utilisez des systèmes de collecte spécifiques pour réduire l'impact écologique. À la fin de sa vie utile, l'appareil doit être
démonté et mis au rebut dans le respect de l'environnement. Suivez les exigences légales locales en vigueur et contactez
les autorités locales en cas de doute.

L'appareil est équipé d'une batterie rechargeable non remplaçable. Cette batterie peut uniquement être retirée par un
professionnel qualifié.

Les piles usagées sont considérées comme des déchets chimiques. Conformément à la législation locale, il est interdit de
jeter les batteries avec les autres déchets industriels ou ménagers.

Une poubelle barrée d'une croix est indiquée sur l'étiquette de l'appareil pour encourager les utilisateurs :

• à ne pas jeter le produit avec les déchets ménagers résiduels.
• à recycler dans la mesure du possible le produit et ses composants.
• à déposer le produit dans un point de collecte agréé.

L'élimination correcte de ces produits est bénéfique pour la santé humaine et pour l'environnement !

Si vous avez des questions concernant l'élimination du produit, veuillez contacter :

• le distributeur de l'appareil
• les autorités locales de votre lieu de résidence
• l'autorité en charge du traitement des déchets

H Désactivation et mise au rebut
1 Désactivation

33



Allora 3

Index

Caractères spéciaux
Écouteurs

prise. 8
Écran 8

contrôle 10, 19
données techniques 6
nettoyage 31

Écran partenaire 8
activer ou désactiver 28
afficher ou masquer du texte 29
définir le nombre de lignes 28
données techniques 6
effacer 29
lettres capitales 28
nettoyage 31
régler la luminosité 28

Écran tactile 8
activer ou désactiver les lettres capitales 28
contrôle 10
données techniques 6
nettoyage 31
régler la luminosité 27
régler la taille de la police 27
régler les majuscules 27

Étiquette 5

A
Abréviation

arrêter le remplacement automatique 21
remplacer automatiquement 21

Accessoire 9
Accessoires 12
Activer

appareil 13
Adaptateur d'alimentation électrique 12

connexion 8
Apprentissage

mots 26, 26
phrases 26, 26

Arrêter
appareil 13

Audio 6

B
Barre d'état

régler 28
Batterie

charger 18
données techniques 6
état 19
mise au rebut 33

Bouton
on/off 8

C
Capteur de lumière 8
Caractère spécial

saisir 15
Charge

connexion de l'adaptateur d'alimentation 8
Charger

batterie 18
Clavier 8, 19

définir le temps d'acceptation 26
régler l'éclairage 27
régler la disposition 26

Conserver 17
Contrôle 18

clavier 19
écran tactile 19

D
DAESSY 6, 8, 9
Date

modifier 22
modifier le format 22

Démarrage 12
Démarrer

appareil 13
Désactivation 33
Désactiver

appareil 13
Description 8
Dictionnaire de prononciation

supprimer mot 24
Dimensions 6
Données techniques 6
Durée d'utilisation 5
Dysfonctionnement 32

E
Effet sonore

lire 16
Emoji vocal

lire 16
Enregistrer 17

F
Fonction

appareil 5
interdite 5

Fuseau horaire
modifier 22

34



Allora 3

H
Haut-parleur 8
Haut-parleurs 8
Heure

modifier 22
modifier le format 23

Historique des messages
définir la taille 21
récupérer 17

I
Inclus 12
Indicateur de charge de la batterie 8
Indicateur on/off 8
Informations système 22
Introduction 5, 5

L
Langue 9

régler menu 21
régler pour traduction 23
sélectionner 23

Lettres capitales
activer ou désactiver 28
écran partenaire 28

Lignes de texte
définir 28

Luminosité
écran partenaire 28
écran tactile 27

M
Maintenance 31

nettoyage 31
réparation 31

Majuscules
réglage 27

Menu
régler langue 21

Message
récupérer les messages récents 17

Message rapide
enregistrer 15
lire à voix haute 16
supprimer 16

Messages rapides
modification de l'ordre 16

Mettre en route
appareil 13

Microphone 8
Mise au rebut 33
Mode veille

passer en mode veille 18
réactiver depuis le mode veille 18
réglé sur 21

Mot
apprendre 26
explication ajout/suppression 26
lire à voix haute immédiatement 24
modifier la prononciation 24
supprimer du dictionnaire de prononciation 24

supprimer une prédiction 15

N
Nettoyage 31
Note

enregistrer 15
ouvrir 15

Numéro de série
appareil 31
code QR 5
étiquette 5

O
On/off

bouton 8
Opération

appareil 9
Option 9

P
Paramètres 21
Paramètres d'usine

restaurer 30
Phrase

apprendre 26
explication ajout/suppression 26
supprimer une prédiction 15

Pièces 12
Plaque signalétique 5
Poids 6
Prédiction

explication ajout/suppression 26
Prédiction de mots 14

activer / désactiver / configurer 25
ajouter 15
via touches numériques : activer/désactiver 25

Prédiction de phrases 14
activer / désactiver / configurer 25
ajouter 15
via touches numériques : activer/désactiver 25

Première utilisation 12
Problème 32
Prononciation

modifier 24
Protège-clavier 12

installer 12

R
Raccourcis clavier 14

afficher un aperçu 27
Récepteur infrarouge 8
REHADAPT 6, 8, 9
Réparation 31

35



Allora 3

S
Sangle 12

trous de fixation 8
Sauvegarde

créer 29
restaurer 29

Sécurité 11
Son

désactiver/activer 24
Spécifications

données techniques 6
Stocker 17
Support 8
Support à plateau 8
Support de montage 8

données techniques 6

T
Taille de la police

régler 27
Texte

enregistrer 15, 15
lire à voix haute 13

Thème couleur
définir 28

Touche
durée définie entre les frappes 26

Traduction
régler langue 23

Traduire
activer/désactiver 23
automatiquement 17

Transmetteur infrarouge 8
Trous de fixation 8

U
Usage

appareil 5
interdit 5

Usage interdit 5
Usage prévu 5
USB

données techniques 6
port USB-C 8

V
Valise de transport 12

nettoyage 31
Voix

sélectionner 23
vitesse définie 23

Volume
régler 23

W
Wi-Fi 30

36



Allora 3

37




	Allora 3 Manuel d'utilisation
	Table des matières
	A Introduction
	1 Introduction
	2 Usage prévu
	3 Usage interdit
	4 Durée d'utilisation
	5 L'étiquette d'identification Allora 3
	6 Données techniques

	B Description et utilisation
	1 Présentation du Allora 3
	2 Options
	3 Opération
	4 Écran

	C Sécurité
	1 Sécurité

	D Démarrage
	1 Que contient la boîte du Allora 3 ?
	2 Première utilisation
	3 Installation du protège-clavier
	4 Mettre en route l'appareil
	5 Éteindre complètement l'appareil
	6 Saisir du texte et le lire à voix haute
	7 Raccourcis clavier
	8 Utiliser des prédictions de mots et de phrases
	9 Ajouter des prédictions de mots et de phrases
	10 Supprimer des prédictions de mots et de phrases
	11 Saisir des caractères spéciaux
	12 Enregistrer une note
	13 Ouvrir une note
	14 Enregistrer un message rapide
	15 Lire à voix haute un message rapide
	16 Lire un effet sonore
	17 Modifier l'ordre de la liste de messages rapides
	18 Supprimer un message rapide
	19 Récupérer l'historique des messages
	20 Traduire automatiquement le texte saisi et le faire lire à voix haute
	21 Stocker l'appareil pendant une période prolongée

	E Contrôle
	1 Placer l'appareil manuellement en mode veille
	2 Réactiver l'appareil à partir du mode veille
	3 Charger l'appareil
	4 Consultation de l'état d'alimentation
	5 Options de contrôle
	5.1 Contrôle du clavier
	5.2 Contrôle par écran tactile


	F Paramètres
	1 Paramètres généraux
	1.1 Régler la langue du menu
	1.2 Définition du moment où l'appareil passe en mode veille
	1.3 Définir la taille de l'historique des messages
	1.4 Remplacer automatiquement une abréviation
	1.5 Retirer une abréviation
	1.6 Afficher les informations système
	1.7 Modifier la date
	1.8 Modifier le format de la date
	1.9 Modifier l'heure
	1.10 Modifier le fuseau horaire
	1.11 Modifier le format de l'heure

	2 Paramètres de la synthèse vocale
	2.1 Régler la voix et la langue
	2.2 Régler la langue de traduction
	2.3 Activer ou désactiver la traduction de texte automatique
	2.4 Régler la vitesse de la voix
	2.5 Réglage du volume
	2.6 Désactiver ou activer le son
	2.7 Modification de la prononciation d'un mot
	2.8 Supprimer un mot du dictionnaire de prononciation
	2.9 Faire lire immédiatement à voix haute chaque mot que vous saisissez

	3 Paramètres de la prédiction de mots et de phrases
	3.1 Activer ou désactiver et configurer la prédiction de mots
	3.2 Activer ou désactiver et configurer la prédiction de phrases
	3.3 Activer ou désactiver la prédiction de mots et de phrases à l'aide des touches numériques
	3.4 Activer ou désactiver l'apprentissage avec la prédiction de mots
	3.5 Activer ou désactiver l'apprentissage avec la prédiction de phrases
	3.6 Découvrir comment ajouter ou supprimer un mot ou une phrase de prédiction

	4 Paramètres du clavier
	4.1 Définition de la durée pendant laquelle vous devez appuyer sur la touche
	4.2 Réglage de la durée requise entre les frappes de touches
	4.3 Régler la disposition du clavier
	4.4 Régler l'éclairage du clavier
	4.5 Afficher les raccourcis clavier

	5 Écran tactileréglages
	5.1 Régler la luminosité de l'écran tactile
	5.2 Régler la taille de la police de l'écran tactile
	5.3 Afficher les majuscules sur l'écran tactile
	5.4 Capitalisation automatique des lettres
	5.5 Régler la taille de la barre d'état
	5.6 Définir le thème de couleur

	6 Écran partenaireparamètres
	6.1 Activer ou désactiver l'écran partenaire
	6.2 Régler la luminosité de l'écran partenaire
	6.3 Définir le nombre de lignes de texte sur l'écran partenaire
	6.4 Afficher toutes les capitales sur l'écran partenaire
	6.5 Afficher ou masquer le texte sur l'écran partenaire pendant la saisie
	6.6 Effacer l'écran partenaire après la parole

	7 Sauvegarde et restauration
	7.1 Créer une sauvegarde
	7.2 Restaurer une sauvegarde
	7.3 Restaurer les paramètres d'usine

	8 Configurer une connexion Wi-Fi

	G Maintenance et dépannage
	1 Maintenance
	1.1 Réparations
	1.2 Nettoyage de l'appareil

	2 Dépannage
	2.1 Localisation du numéro de série du Allora 3
	2.2 Dépannage


	H Désactivation et mise au rebut
	1 Désactivation
	2 Mise au rebut

	Index

